



0100

**Sarastia tilinpäätös
1.1.2021-31.12.2021**

Kirkasta näkemystä.

ALUKSI

Sarastia on Suomen suurin julkisomisteinen talous- ja henkilöstöhallinnon palveluita tarjoava yritys. Tuotamme palveluita 264 omistajallemme, työllistämme yli 800 henkilöä ja välitämme sijaishenkilöstöä vuosittain arviolta 700 henkilötyövuoden verran. Vuonna 2021 Sarastian liikevaihto oli 153,8 ja muut tuotot olivat 1,5 miljoonaa euroa.

Kulunut vuosi osoitti, että Sarastian kykyyn tuottaa laadukkaita palveluita ajanmukaisilla ratkaisulla luotetaan vahvasti. 1.1.2023 käynnistyvillä hyvinvointialueilla Sarastia-konserni tulee olemaan merkittävin toimija alallaan. Lisäksi Sarastian modernit S365-ratkaisut ovat herättäneet erittäin laajaa kiinnostusta. Vuoden 2022 aikana S365-ratkaisuja ottavat käyttöön useiden hyvinvointialueiden lisäksi mm. Helsingin, Vantaan ja Kajaanin kaupungit.

Luonnollisesti iloitsemme uusista suurista asiakkuuksista, mutta samalla on tärkeää korostaa, että Sarastia-konsernille kaikenkokoiset asiakkaat ovat merkityksellisiä. Sarastian strategiset painopisteet – asiakaslähtöisyys, tuottavuus ja digitaalinen työnantajuus – näkyvät joka päivä kaikessa tekemisessämme.

Kirstynyt maailmanpoliittinen tilanne luo myös aivan uudenlaisia uhkakuvia, joihin Sarastiaakin joutuu varautumaan. Mennyt vuosi antaa kuitenkin vahvan uskon ja luottamuksen, että yhdessä asiakkaiden, yhteistyökumppaneiden ja Sarastian osaavan henkilöstön kanssa mahdollisista tulevista haasteista selvitään.

Mika Kantola, toimitusjohtaja

Sarastia kasvoi jälleen kaksinumeroista vauhtia. Toisena fuusion jälkeisenä täytenä tilikautena kaikki neljä konserniyhtiötä kasvoivat ja jokaisen tilikauden tulos oli voitollinen. Toiminnan volyymin kehittymisen myötä myös haasteista on tullut isompia: alkaneen tilikauden merkittävimpiin ponnistuksiin kuuluu hyvinvointialuesiirtymään valmistautuminen ja siihen liittyvien käyttöönottoprojektien suunnitellun mukainen läpivienti sekä yleisen taloudellisen epävarmuuden lisääntyä vielä entistäkin parempi fokus laadukkaaseen ja kustannustehokkaaseen tekemiseen.

Merkittävä virstanpylväs ohitettiin jo tilikauden puolessavälissä, kun lähinnä hoivapuolelle kohdistuvan sijaispalvelun volyymi ylitti talous- ja henkilöstöhallinnon palveluiden liikevaihdon. Sarastia Rekry Oy:n ja omistajien ulkopuolelle palveluita tuottavan out-yhtiö Onvire Oy:n kysyntää ja toimintaa on toisaalta kiihdyttänyt ja toisaalta myös haastanut työmarkkinoilla vallitseva hoitajapula.

Sarastia-konserni on käytännössä velaton ja kassatilanteemme erinomainen, joten voimme parantaa laatua ja tarvittaessa investoida omistajiemme tahtotilan mukaisesti. Tavoitteenamme on edelleen parhaan mahdollisen in house -ratkaisun ja moitteettomasti toimivien palveluiden tuottaminen asiakkaillemme.

Henkilöstömme määrä vuonna 2021 oli keskimäärin 813 asiantuntijaa. Vakituksia työsuhteita näistä oli 93 % ja vakituisten työntekijöiden vaihtuvuus oli 16,8 %. Lisää Sarastian arvoista ja henkilöstöstä voit lukea *henkilöstötilinpäätöksestämme*. Sarastialle on myös tärkeää toimia läpinäkyvästi ja tätä varten on tuotettu järjestyksessään kolmas *selvitys hallinto- ja ohjausjärjestelmästä*. Sarastialle on ensiarvoisen tärkeää, että siihen voidaan luottaa ja että sen toiminnan kautta myös julkishallinnon toiminnan luottamusta voidaan vahvistaa.

Anette Vaini-Antila, talousjohtaja





Sisällys

Toimintakertomus	4
1. Olennaiset tapahtumat tilikaudella	4
2. Olennaiset tapahtumat tilikauden päättymisen jälkeen	4
3. Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä	4
4. Selvitys tutkimus- ja kehitystoimien laajuudesta	4
5. Merkittävimmät riskit ja epävarmuustekijät	4
6. Taloudellinen tulos	5
7. Henkilöstö	5
8. Yhtiön johto ja tilintarkastaja	5
9. Hallituksen esitys yhtiön voittoa koskeviksi toimenpiteiksi	5
10. Hallituksen voimassa oleva osakeantivaltuus	5
11. Yhtiön osakkeet	5
Tuloslaskelma	6
Tase	7
Rahoituslaskelma	8
Konsernituloslaskelma	9
Konsernin tase	10
Konsernin rahoituslaskelma	11
Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot	12
Konsernitiilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot	13
Tuloslaskelman liitetiedot	14
Taseen liitetiedot	15
Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista	20
Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset	21
Tilinpäätösmerkintä	21
Tilintarkastuskertomus	22

TOIMINTAKERTOMUS

Sarastia-konsernin muodostivat 31.12.2021 emoyhtiö Sarastia Oy ja kaksi sen 100 % omistamaa tytäryhtiötä Sarastia Rekry Oy ja Onvire Oy sekä 67 % omistama tytäryhtiö Suomen Kuntaperintä Oy.

1. Olennaiset tapahtumat tilikaudella

Eräänlainen kulminaatiopiste saavutettiin, kun konsernin volyymien painopiste siirtyi taloushallinnon palvelusta sijaispalveluun. Useiden vuosien ajan kasvanut Sarastia Rekry Oy ohitti liikevaihdolla mitattuna muut yhtiöt tilikauden puolivälissä. Sen ja Onvire Oy:n sijaispalvelun liikevaihto yhteen laskien muodostuu jo noin 55 % konsernin liikevaihdosta muusta kuin emoyhtiö Sarastia Oy:n ydinliiketoiminnasta. Konsernin kulurakenteessa olennaisinta erää henkilöstömenot on selostettu tarkemmin henkilöstötilinpäätöksessä, mutta siitä voidaan todeta, että karkeasti hieman alle 2/3 henkilöstökuluista on välitettävien hoiva-alan sijaisten palkka- ja muuta henkilöstökulua ja yli 1/3 Sarastia-konsernin oman henkilöstön kulia.

Pandemiatilanteesta johtuen koko henkilöstö työskenteli pääsääntöisesti etänä. Tilikauden aikana toiminnan jatkuvuus ei ollut missään vaiheessa vaarassa: sairastumisia oli vain muutamia, eivätkä nämä tapahtuneet työpaikoilla.

Toimipisteitä oli tilikauden päättyessä yhteensä 20. Tilikauden aikana toimipisteiden neliömääriä ajettiin alas paremmin tulevaan hybridimalliin sopiviksi.

Espoon kaupunki aloitti palkkapalveluiden asiakkaana 1.1.2021. Muita uusia jatkuvan palvelun aloittaneita asiakkaita vuonna 2021 olivat mm. HSL (Helsingin Seudun Liikenne Oy), Leppävirran ja Pirkkalan kunnat sekä Pohjanmaalla toimiva Mico Botnia Oy Ab.

Myös Heinolan kaupunki aloitti Sarastia Oy:n jatkuvan palvelun asiakkaana 1.1.2021. Liikkeenluovutuksessa Sarastialle siirtyi 4 henkilöä, jotka sijoituivat Lahden toimipisteeseen.

Hyvinvointialueista Kanta-Häme, Keski-Uusimaa, Kymenlaakso, Lappi ja Satakunta valitsivat Sarastian talous- ja palkkahallinnon palveluiden tuottajaksi.

Sarastia Oy möi 33 % Sarastia Kuntaperintä Oy:n osakekannasta Monetra Oy:lle 1.1.2021. Tässä yhteydessä yhtiön nimi muutettiin Suomen Kuntaperintä Oy:ksi. Sen tavoitteena on laajeneminen valtakunnalliseksi hyvinvointialueita ja kuntia palvelevaksi perintätoimijaksi.

Kolmannen osapuolen ylläpitämä Sarastia.fi -asiakaspalvelusivusto joutui tietomurron kohteeksi helmi- ja maaliskuun vaihteessa. Loukkauksen kohteena oli 90 organisaatiota ja 1.200 henkilöä. Muutamia yksittäisiä, vähäisiä ja välittömiin kustannuksiin liittyviä korvauksia maksettiin luokkauksen kohteeksi joutuneille. Kansallinen valvontaviranomainen (TSV) on käsitellyt Sarastian tietoturvaloukkausta koskevan

ilmoituksen ja totesi 3.3.2022 antamassaan ohjauksessa, ettei Sarastian selvityspyyntöön antama vastaus liitteinen anna tietosuojavaltuutetun toimistolle aihetta ryhtyä asiassa enempiin toimenpiteisiin.

2. Olennaiset tapahtumat tilikauden päättymisen jälkeen

Sarastia Oy on varmistanut asemansa Suomen suurimpana hyvinvointialueiden talous- ja palkkahallinnon palveluiden tuottajana, kun edellä mainittujen lisäksi myös Länsi-Uudenmaan ja Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueet tekivät päätökset Sarastia Oy:n asiakkaaksi tulemisesta.

Helsingin S365 järjestelmäasiakkuus ja siihen liittyvä palvelutuotanto on alkamassa 1.4.2022.

Epidemiatilanteen Omikron-vaiheen ei odoteta aiheuttavan haasteita liiketoiminnan jatkuvuudelle. Sen sijaan Venäjän hyökkäys Ukrainaan on johtanut konsernitaseeseen varautumisen terävöittämiseen koskien niin tietojärjestelmiä, laitteita ja niiden käytettävyyttä kuin henkilöstöä koskien.

3. Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä

Myyntityö jatkuu vielä osassa hyvinvointialueita ja tilanne on auki niiden osalta. Liiketoiminnan arvioidaan jatkuvan vielä tilikaudella 2022 vuoden 2021 tyyppisenä lisättynä siirto- ja käyttöönottoprojektien tuomalla työkuormalla. Tähän kuuluu myös S365 -tuoteperheen käyttöönottojen kiihtyminen, mihin on varauduttu asianmukaisesti.

4. Selvitys tutkimus- ja kehitystoimien laajuudesta

Vuoteen 2021 kohdistuvat tutkimus ja kehittämispanostukset olivat yhteensä arviolta 4,1 miljoonaa euroa. Suurimmat panostukset liittyvät järjestelmä- ja automaatiokehitykseen. Kehittämismenoja ei aktivoitu vuoden 2021 aikana. Aikaisemmat tarkan seurannan alla olevat S365-taseaktivoinnit poistuivat suunnitelman mukaisesti.

5. Merkittävimmät riskit ja epävarmuustekijät

Merkittävimpanä toiminnan epävarmuustekijänä ovat käynnissä olevat julkisen hallinnon rakenneuudistukset (Sote), jotka voivat vaikuttaa Sarastian asiakkuuksien ja erityisesti volyymien ei-toivottuun kehittymiseen.

Toimialan automaatioasteen nostamiseen ja mm. koneoppimisen hyödyntämiseen liittyy osaavan työvoiman saatavuusriskejä. Erityisesti ICT:ssä kumppani- ja sopimusriskien hallinta edellyttää lisäresursointia teknologian hyödyntämisasteen noustessa sekä harmonisointi- ja siirtovaatimusten kasvaessa.

Toimintakertomus

Tuloslaskelma

Tase

Rahoituslaskelma

Konsernituloslaskelma

Konsernin tase

Konsernin rahoituslaskelma

Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Tuloslaskelman liitetiedot

Taseen liitetiedot

Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista

Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset

Tilinpäätösmerkintä

Tilintarkastuskertomus

Ukrainan kriisin odotetaan pahentavan raaka-aine- ja komponenttipulaa sekä aiheuttavan rahoitusmarkkinoille häiriötilanteita. Taantumun uhka Euroopassa nousee merkittävästi. Sarastiaan nämä vaikuttavat pitkälti epäsuorasti ja viiveellä, mutta niitä ei voi pitää vähäisinä uhkina asiakkuuksien ollessa vahvan riippuvaisia sekä kansan- että maailmantalouksien tilasta.

6. Taloudellinen tulos

Sarastia Oy:n liikevaihto kehittyi ennakoidusti vuonna 2021 ollen 65 023 373 €. Tilikauden voitto 3 017 922 € oli hieman edellisvuotta 2020 parempi johtuen osakkeiden myyntivoitoista.

Rahoitusasema parantui. Tilanne on erinomainen sekä maksuvalmiuden että omaisuuden kuranntiuden osalta. Yhtiö on niin ikään velaton.

Sarastia Oy:n taloudellista asemaa ja tulosta kuvaavat tunnusluvut:

	2021	2020	2019
Liikevaihto (1000€)	65 023	64 412	54 493
Liikevoitto (1000€)	2 925	2 752	-180
Liikevoitto % liikevaihdosta	4,5	4,3	-0,3
Tilikauden voitto / tappio (1000€)	3 018	2 850	-169
Oman pääoman tuotto %	25,4	32,0	-3,2
Omavaraisuusaste %	39,9	38,8	31,1

Taloudellisten lukujen vertailukelpoisuuteen koskien vuotta 2019 vaikuttaa fuusion toteuttamistapa ja -ajoitus: Sarastia syntyi yhdistämällä Kunnan Taitoa Oy:n ja Kuntapro Oy:n toiminnot ja resurssit 1.5.2019 lukien. Teknisesti fusio tapahtui sulauttamalla KuntaPro Taitoan. Oikean ja riittävän kuvan muodostamiseksi todetaan, että

mikäli vertailutietona olisi esitetty alkuvuoden 2019 osalta molemmat itsenäiset yhtiöt, eikä vain Kunnan Taitoa Oy:tä, jonka Y-tunnuksella toimitaan, vuosi 2019 näyttäisi liikevaihdon ja liikevoiton osalta 64,1 ja 0,0 miljoonaa euroa tilikauden tuloksen ollessa lievästi tappiollinen.

7. Henkilöstö

Sarastia Oy:n palveluksessa työskenteli kertomusvuoden aikana keskimäärin 817 (vuosi 2020: 798) henkilöä. Maksetut palkat ja palkkiot henkilöstölle olivat 31,1 miljoonaa euroa ilman sosiaalikuluja. Vuotta aiemmin vastaava luku oli 30,4 miljoonaa euroa.

Yhtiö vähensi henkilöstövoimavaran liikkumisesta aiheutuvia ympäristövaikutuksia panostamalla video- ja muihin vastaaviin työkaluihin osana kokous- ja muita rutiinejaan jo ilman pandemiaa.

8. Yhtiön johto ja tilintarkastaja

Yhtiökokouksessa 19.5.2021 valittiin hallituksen puheenjohtajaksi Kai-Petteri Purhonen, varapuheenjohtajaksi Jussi Oksa sekä jäseniksi Elina Aalto-Waltimo, Anna-Kristiina Korhonen, Kaisa Laitinen, Jouni Lampinen ja Valtteri Mikkola. Yhtiön toimitusjohtajana toimii Mika Kantola.

Hallitukselle maksettiin vuoden 2021 aikana palkkioita yhteensä 84 016 euroa.

Sarastia Oy:n tilintarkastajana toimii BDO Oy, tilintarkastusyhteisö, päävastuullisena tilintarkastajana KHT Eeva Koivula.

9. Hallituksen esitys yhtiön voittoa koskeviksi toimenpiteiksi

Sarastia Oy:n tulos vuodelta 2021 on 3 017 922,42 euroa. Hallitus esittää, että tulos kirjataan edellisten tilikausien tulostilille ja että osinkoa ei jaeta.

10. Hallituksen voimassa oleva osakeantivaltuus

Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään osakeannista 7.5.2019. Valtuutuksen nojalla voidaan antaa enintään 750 000 kappaletta osakkeita. Osakevaltuutus on voimassa toistaiseksi.

Yhtiöllä on yksi osakelaji. Osakkeenomistajien merkintäetuoikeudesta poiketen osakkeita voivat yhtiöjärjestyksen mukaan merkitä kunnat, kuntayhtymät ja muut oikeushenkilöt, jotka ovat Suomessa voimassa olevan, julkisia hankintoja koskevan hankintalain mukaisia hankintayksiköitä ja jotka yhtiön hallitus erikseen hyväksyy.

Yhtiökokouksessa 19.5.2021 päätettiin yhtiön osakkeiden merkintähinnaksi 4,34 euroa per osake. Uusien merkittävien osakkeiden lukumäärä per uusi osakkeenomistaja on 1 500 kpl.

Vuoden 2021 aikana merkittiin yhteensä 18 000 kpl uusia osakkeita hallituksen suunnattujen osakeantipäätösten mukaisesti.

11. Yhtiön osakkeet

Osakkeiden lukumäärä 31.12.2021 oli 3 387 854 kpl ja yhtiöllä oli 270 osakasta.

TULOSLASKELMA

Toimintakertomus		1.1.-31.12.2021	1.1.-31.12.2020		1.1.-31.12.2021	1.1.-31.12.2020
Tuloslaskelma	LIKEVAIHTO	65 023 372,80	64 411 590,78	Rahoitustuotot ja -kulut		
Tase	Liiketoiminnan muut tuotot	1 799 784,90	500 847,24	Tuotot muista pysyvien vastaavien sijoituksista		
Rahoituslaskelma	Materiaalit ja palvelut			Saman konsernin yrityksiltä	402 636,50	600 950,00
Konsernituloslaskelma	Ulkopuoliset palvelut	-19 042 188,46	-17 289 396,82	Muut korko- ja rahoitustuotot		
Konsernin tase	Materiaalit ja palvelut yhteensä	-19 042 188,46	-17 289 396,82	Saman konsernin yrityksiltä	5 450,00	929,59
Konsernin rahoituslaskelma	Henkilöstökulut			Muilta	4 142,58	995,33
Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot	Palkat ja palkkiot	-31 146 254,21	-30 414 297,87	Korkokulut ja muut rahoituskulut		
Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot	Henkilösivukulut			Muut rahoituskulut konserniyrityksille	-9 272,00	-13 084,28
Tuloslaskelman liitetiedot	Eläkekulut	-5 164 592,49	-5 193 016,25	Muille	-34 609,53	-4 959,78
Taseen liitetiedot	Muut henkilösivukulut	-1 058 441,21	-949 752,85	Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä	368 347,55	584 830,86
Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista	Henkilösivukulut yhteensä	-6 223 033,70	-6 142 769,10	TULOS ENNEN TILINPÄÄTÖS- SIIRTOJA JA VEROJA	3 293 242,94	3 336 907,97
Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset	Henkilöstökulut yhteensä	-37 369 287,91	-36 557 066,97	Tuloverot		
Tilinpäätösmerkintä	Poistot ja arvonalentumiset			Tilikauden ja aikasempien tilikausien verot	-275 320,52	-487 375,82
Tilintarkastuskertomus	Suunnitelman mukaiset poistot	-923 775,45	-1 146 258,07	Tuloverot yhteensä	-275 320,52	-487 375,82
	Arvonalentumiset	-2 499,66	-342 996,56	TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO)	3 017 922,42	2 849 532,15
	Poistot ja arvonalentumiset yhteensä	-926 275,11	-1 489 254,63			
	Liiketoiminnan muut kulut	-6 560 510,83	-6 824 642,49			
	LIKEVOITTO (-TAPPIO)	2 924 895,39	2 752 077,11			

TASE

	V a s t a a v a a	31.12.2021	31.12.2020	V a s t a a v a a	31.12.2021	31.12.2020
Toimintakertomus				Rahat ja pankkisaamiset	27 666 186,15	18 793 385,35
Tuloslaskelma	PYSYVÄT VASTAAVAT			VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ	31 554 846,67	23 776 784,33
	Aineettomat hyödykkeet			VASTAAVAA YHTEENSÄ	33 633 991,17	26 654 765,73
	Aineettomat oikeudet	258 066,66	289 444,33	V a s t a t t a v a a	31.12.2021	31.12.2020
Tase	Muut pitkävaikutteiset menot	1 346 536,88	2 024 311,66	OMA PÄÄOMA		
	Aineettomat hyödykkeet yhteensä	1 604 603,54	2 313 755,99	Osakepääoma	139 644,20	137 954,50
Rahoituslaskelma	Aineelliset hyödykkeet			Muut rahastot		
	Koneet ja kalusto	337 792,71	426 652,16	Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	6 053 179,54	5 985 158,24
Konsernituloslaskelma	Muut aineelliset hyödykkeet	2 288,25	2 288,25	Edellisten tilikausien voitto (tappio)	4 223 275,14	1 373 742,99
	Aineelliset hyödykkeet yhteensä	340 080,96	428 940,41	Tilikauden voitto (tappio)	3 017 922,42	2 849 532,15
Konsernin tase	Sijoitukset			OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ	13 434 021,30	10 346 387,88
	Osuudet saman konsernin yrityksissä	125 675,00	126 500,00	PAKOLLISET VARAUKSET		
Konsernin rahoituslaskelma	Muut osakkeet ja osuudet	8 785,00	8 785,00	Muut pakolliset varaukset	315 461,87	
	Sijoitukset yhteensä	134 460,00	135 285,00	PAKOLLISET VARAUKSET YHTEENSÄ	315 461,87	
Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot	PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ	2 079 144,50	2 877 981,40	VIERAS PÄÄOMA		
	VAIHTUVAT VASTAAVAT			Lyhytaikainen vieras pääoma		
Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot	Pitkäaikaiset saamiset			Saadut ennakot	6 590,60	13 204,08
	Lainasaamiset	165 509,29	145 509,29	Ostovelat	3 287 566,95	3 627 738,19
	Pitkäaikaiset saamiset yhteensä	165 509,29	145 509,29	Velat saman konsernin yrityksille	8 810 749,07	3 811 738,00
Tuloslaskelman liitetiedot	Lyhytaikaiset saamiset			Muut velat	2 319 513,34	2 142 238,64
	Myyntisaamiset	1 357 825,50	1 530 764,57	Siirtovelat	5 460 088,04	6 713 458,94
Taseen liitetiedot	Saamiset saman konsernin yrityksiltä	1 166 674,21	1 040 513,61	Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä	19 884 508,00	16 308 377,85
	Muut saamiset	6 193,44	3 007,76	VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ	19 884 508,00	16 308 377,85
Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista	Siirtosaamiset	1 192 458,08	2 263 603,75	VASTATTAVAA YHTEENSÄ	33 633 991,17	26 654 765,73
	Lyhytaikaiset saamiset yhteensä	3 723 151,23	4 837 889,69			
Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset	Saamiset yhteensä	3 888 660,52	4 983 398,98			
Tilinpäätösmerkintä						
Tilintarkastuskertomus						

RAHOITUSLASKELMA

	31.12.2021	31.12.2020
Toimintakertomus		
Tuloslaskelma		
Tase		
Rahoituslaskelma		
Konsernituloslaskelma		
Konsernin tase		
Konsernin rahoituslaskelma		
Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot		
Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot		
Tuloslaskelman liitetiedot		
Taseen liitetiedot		
Luettelo käytetyistä kirjanpito kirjoista		
Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset		
Tilinpäätösmerkintä		
Tilintarkastuskertomus		
Liiketoiminnan rahavirta:		
Myynnistä saadut maksut	66 180 521,94	64 407 774,22
Liiketoiminnan muista tuotoista saadut maksut	51 618,15	120 788,25
Maksut liiketoiminnan kuluista	-58 924 776,31	-61 023 031,81
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	7 307 363,78	3 505 530,66
Maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rahoituskuluista	-43 881,53	-18 044,06
Saadut korot liiketoiminnasta	9 592,58	1 924,92
Saadut osingot liiketoiminnasta	402 636,50	600 950,00
Maksetut välittömät verot	-499 860,07	-334 508,13
Liiketoiminnan rahavirta (A)	7 175 851,26	3 755 853,39
Investointien rahavirta:		
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-128 263,21	-1 260 390,47
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot	1 748 991,75	600 000,00
Investointien rahavirta (B)	1 620 728,54	-660 390,47
Rahoituksen rahavirta:		
Maksullinen osakeanti	76 221,00	45 450,00
Rahoituksen rahavirta (C)	76 221,00	45 450,00
Rahavarojen muutos (A + B + C) lisäys(+)/ vähennys (-)	8 872 800,80	3 140 912,92
Rahavarat tilikauden alussa	18 793 385,35	15 652 472,43
Rahavarat tilikauden lopussa	27 666 186,15	18 793 385,35
Rahavarojen muutos	8 872 800,80	3 140 912,92

KONSERNIN TASE

	V a s t a a v a a	31.12.2021	31.12.2020	V a s t a t t a v a a	31.12.2021	31.12.2020
Toimintakertomus	PYSYVÄT VASTAAVAT			OMA PÄÄOMA		
	Aineettomat hyödykkeet			Osakepääoma	139 644,20	137 954,50
Tuloslaskelma	Aineettomat oikeudet	258 066,66	2 553,10	Muut rahastot		
	Muut pitkävaikutteiset menot	1 643 297,27	2 547 877,86	Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	6 053 179,54	5 985 158,24
Tase	Aineettomat hyödykkeet yhteensä	1 901 363,93	2 550 430,96	Edellisten tilikausien voitto (tappio)	7 043 612,56	1 869 661,05
	Aineelliset hyödykkeet			Tilikauden voitto (tappio)	7 231 987,18	5 173 951,51
Rahoituslaskelma	Koneet ja kalusto	351 771,75	446 066,00	OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ	20 468 423,48	13 166 725,30
	Muut aineelliset hyödykkeet	2 288,25	2 288,25	VÄHEMMISTÖOSUUS	314 577,69	0,00
Konsernituloslaskelma	Aineelliset hyödykkeet yhteensä	354 060,00	448 354,25	PAKOLLISET VARAUKSET		
	Sijoitukset			Muut pakolliset varaukset	315 461,87	0,00
Konsernin tase	Muut osakkeet ja osuudet	11 285,00	11 285,00	PAKOLLISET VARAUKSET YHTEENSÄ	315 461,87	0,00
Konsernin rahoituslaskelma	Sijoitukset yhteensä	11 285,00	11 285,00	KONSERNIRESERVI	1 056 759,76	1 509 656,68
	PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ	2 266 708,93	3 010 070,21	VIERAS PÄÄOMA		
Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot	Pitkäaikaiset saamiset			Lyhytaikainen vieras pääoma		
	Lainasaamiset	185 317,12	165 317,12	Saadut ennakot	1 134 950,11	977 022,94
Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot	Pitkäaikaiset saamiset yhteensä	185 317,12	165 317,12	Ostovelat	4 013 636,56	3 983 936,67
	Lyhytaikaiset saamiset			Muut velat	6 799 676,34	5 695 266,34
Tuloslaskelman liitetiedot	Myyntisaamiset	11 508 121,47	11 260 057,17	Siirtovelat	10 717 048,44	11 275 213,24
	Muut saamiset	10 582,09	3 192,76	Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä	22 665 311,45	21 931 439,19
Taseen liitetiedot	Siirtosaamiset	1 658 851,41	2 446 984,70	VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ	22 665 311,45	21 931 439,19
	Lyhytaikaiset saamiset yhteensä	13 177 554,97	13 710 234,63	VASTATTAVAA YHTEENSÄ	44 820 534,26	36 607 821,17
Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista	Rahat ja pankkisaamiset	29 190 953,24	19 722 199,21			
Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset	VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ	42 553 825,33	33 597 750,96			
	VASTAAVAA YHTEENSÄ	44 820 534,26	36 607 821,17			
Tilinpäätösmerkintä						
Tilintarkastuskertomus						

KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA

	31.12.2021	31.12.2020
Toimintakertomus		
Tuloslaskelma		
Tase		
Rahoituslaskelma		
Konsernituloslaskelma		
Konsernin tase		
Konsernin rahoituslaskelma		
Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot		
Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot		
Tuloslaskelman liitetiedot		
Taseen liitetiedot		
Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista		
Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset		
Tilinpäätösmerkintä		
Tilintarkastuskertomus		
	Liiketoiminnan rahavirta:	
	Myyntistä saadut maksut	153 021 322,94
	Liiketoiminnan muista tuotoista saadut maksut	1 646 995,27
	Maksut liiketoiminnan kuluista	-145 242 332,67
	Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	9 425 985,54
		5 510 178,55
	Maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rahoituskuluista	-2 816,05
	Saadut korot + maksut liiketoiminnasta	239,50
	Muut rahoituserät liiketoiminnasta	-46 064,82
	Maksetut välittömät verot	-1 407 226,18
	Liiketoiminnan rahavirta (A)	7 970 117,99
		4 403 602,58
	Investointien rahavirta:	
	Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-128 263,21
	Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot	1 549 853,25
	Myydyt tytäryhtiöosakkeet	825,00
	Investointien rahavirta (B)	1 421 590,04
		-1 260 858,47
	Rahoituksen rahavirta:	
	Maksullinen osakeanti	77 046,00
	Rahoituksen rahavirta (C)	77 046,00
		45 450,00
	Rahavarojen muutos (A + B + C) lisäys(+) / vähennys (-)	9 468 754,03
		3 188 194,11
	Rahavarat tilikauden alussa	19 722 199,21
	Rahavarat tilikauden lopussa	29 190 953,24
	Rahavarojen muutos	9 468 754,03
		3 188 194,11

TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT

Toimintakertomus

Tuloslaskelma

Tase

Rahoituslaskelma

Konsernituloslaskelma

Konsernin tase

Konsernin rahoituslaskelma

Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Tuloslaskelman liitetiedot

Taseen liitetiedot

Luettelo käytetyistä kirjanpito kirjoista

Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset

Tilinpäätösmerkintä

Tilintarkastuskertomus

Arvostus- ja jaksotusperiaatteet sekä menetelmät

Pysyvien vastaavien arvostaminen

Taseeseen merkittyjen aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden hankintamenosta on vähennetty suunnitelman mukaiset poistot. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu tasapoistoina aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden taloudellisen pitoajan perusteella. Poistot on tehty hyödykkeen käyttöönottokuukautta seuraavan kuukauden alusta alkaen:

Muut pitkävaikutteiset menot	3–8 vuotta, tasapoisto
Koneet ja kalusto	menojäännöspoisto
Fuusiotappio	10 vuotta, tasapoisto

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden hankintamenot, joiden todennäköinen taloudellinen käyttöikä on alle kolme vuotta, sekä pienhankinnat (alle 850 euroa) on kirjattu kokonaisuudessaan hankintatilikauden kuluksi.

Kirjanpidon eriyttäminen

Sarastia-konsernilla on kolmentyyppistä liiketoimintaa: talous- ja henkilöstöhallinnon palveluita, sijaispalveluita ja perintäpalveluita. 1.5.2019 tapahtuneen fuusion jälkeen periaate on ollut, että myynti omistaja-asiakkaille on kirjattu in house -yhtiöiden Sarastia Oy:n, Sarastia Rekry Oy:n ja Sarastia Kuntaperintä Oy:n liikevaihdoksi. Sijaispalvelu- ja tilitoimistopalvelut asiakkaille, jotka eivät ole omistajia, on kirjattu out -yhtiö Onvire Oy:lle. Perintäpalveluita tuotettiin ainoastaan omistaja-asiakkaille.

	Onvire Oy 1.1.–31.12.2021	Kotkan Julkiset kiinteistöt Oy 1.1.–31.12.2021
LIKEVAIHTO	127 216,56	59 382,42
Liiketoiminnan muut tuotot	23,05	3,07
Materiaalit ja palvelut yhteensä	-18 935,80	-7 343,68
Henkilöstökulut yhteensä	-91 704,19	-61 632,74
Poistot ja arvonalentumiset yhteensä	0,00	0,00
Liiketoiminnan muut kulut	-7 578,32	-9 317,41
LIKEVOITTO (-TAPPIO)	9 021,30	-18 908,34
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä	-1,20	-0,56
Sisäiset erät	11 904,37	21 533,50
TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO)	20 924,47	2 624,59
Tulos/liikevaihto	16,4 %	4,4 %

Sarastia Oy:n liiketoiminnasta on tunnistettu kaksi Out-myyntin raportointikriteerit täyttävää asiakasta. Jäljelle jäävät Out-myyntit eivät joko liity palvelutuotantoon (ovat liiketoiminnan muissa tuotoissa esim. kalustemyynnit henkilökunnalle) tai jäävät raportointirajan alle. Onviren liikevaihdosta on vähennetty hallinnon palvelujen veloitus eli ns konsernifee. Kulut on laskettu toiminnoittain yllä olevien yritysten liikevaihdon suhteessa kokonaisliikevaihtoon.

KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT

Toimintakertomus

Tuloslaskelma

Tase

Rahoituslaskelma

Konsernituloslaskelma

Konsernin tase

Konsernin rahoituslaskelma

Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Tuloslaskelman liitetiedot

Taseen liitetiedot

Luettelo käytetyistä kirjanpitoKirjoista

Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset

Tilinpäätösmerkintä

Tilintarkastuskertomus

Konsernitilinpäätöksen laajuus

Konsernitilinpäätökseen on yhdistelty kaikki konserniyritykset.

Konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteiden esittäminen

Konsernitilinpäätös on laadittu hankintamenomenetelmällä. Tytäryhtiöiden hankintamenon ja hankittua osuutta vastaavan oman pääoman ero on esitetty konsernireservinä. Konsernireservi tuloutetaan 5 vuodessa.

Sisäiset liiketapahtumat ja katteet

Konsernin sisäiset liiketapahtumat, keskinäiset saamiset ja velat samoin kuin sisäinen voitonjako on eliminoitu.

Omistukset konsernissa

Konserniyritykset

Sarastia Oy, emoyhtiö 100 %

Suomen Kuntaperintä Oy, tytäryhtiö 67 %

Sarastia Rekry Oy, tytäryhtiö 100 %

Onvire Oy, tytäryhtiö 100 %

Kaikki konserniyhtiöt on yhdistelty emoyhtiön konsernitilinpäätökseen.

TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT

Toimintakertomus	Konserni		Sarastia Oy		2021	2020	2021	2020
	2021	2020	2021	2020				
Tuloslaskelma								
Tase								
Rahoituslaskelma								
Konsernituloslaskelma								
Konsernin tase								
Konsernin rahoituslaskelma								
Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot								
Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot								
Tuloslaskelman liitetiedot								
Taseen liitetiedot								
Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista								
Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset								
Tilinpäätösmerkintä								
Tilintarkastuskertomus								
	Liikevaihto							
	As.tuntijapalv. myyntituotot	144 524 177,90	112 328 042,69	58 858 767,65	51 701 065,12			
	Myyntit ed. laskutettavat	576 341,32	874 672,83	585 583,67	874 672,83			
	Perintätuotot	3 553 674,14	3 362 522,39	0,00	0,00			
	Projektimyyni	4 087 442,80	4 403 125,36	4 120 572,25	4 403 125,36			
	Muut myyntituotot	1 049 718,82	7 432 727,47	1 458 449,23	7 432 727,47			
	Yhteensä	153 791 354,98	128 401 090,74	65 023 372,80	64 411 590,78			
	Liiketoiminnan muut tuotot							
	Pysyvien vastaavien myyntivoitot	1 451 326,82	0,00	1 748 166,75	380 058,99			
	Muut liiketoiminnan tuotot	79 878,02	101 972,81	52 148,15	1 942,25			
	Muut tuet ja avustukset	17 264,00	118 846,00	-530,00	118 846,00			
	Yhteensä	1 548 468,84	220 818,81	1 799 784,90	500 847,24			
	Henkilöstöä koskevat liitetiedot							
	Henkilöstön lukumäärä	914	871	817	783			
	Liiketoiminnan muut kulut							
	Vapaaehtoiset henkilösivukulut	1 207 180,00	1 113 640,49	1 015 041,17	934 887,69			
	Toimitilakulut	3 071 753,22	2 899 888,94	2 849 046,98	2 880 845,67			
	Ajoneuvokulut	74 621,24	97 352,69	74 621,24	97 352,69			
	ATK-laite- ja ohjelmistokulut	968 302,40	1 282 821,75	843 529,34	1 178 034,18			
	Muut kone- ja kalustokulut	68 540,18	75 681,98	40 323,41	37 362,73			
	Matkakulut	570 902,43	552 982,50	97 521,63	194 101,05			
	Edustuskulut	2 106,42	7 995,06	1 519,51	7 582,00			
	Markkinointikulut	276 071,09	304 974,30	105 471,43	180 508,37			
	Tutkimus- ja kehityskulut	232 252,47	258 266,13	208 044,00	206 612,45			
	Hallintopalvelut	730 020,20	255 044,40	453 946,71	255 044,40			
	Muut hallintokulut	728 350,38	1 293 150,23	526 808,95	847 737,43			
	Muut liikekulut	56 014,42	-304,61	35 674,59	4 573,83			
	Muut vähennyskelvottomat liikekulut	309 191,87		308 961,87				
	Yhteensä	8 295 306,32	8 141 493,86	6 560 510,83	6 824 642,49			
	Tilintarkastajan palkkiot							
	Vuositolintarkastus	32 983,58	32 345,49	24 125,00	13 250,00			

TASEEN LIITETIEDOT

Pysyvien vastaavien erittely konserni

	Aineettomat hyödykkeet	Aineelliset hyödykkeet	Keskeneräiset	Yhteensä	Sijoitukset		
	Aineettomat hyödykkeet	Koneet ja kalusto	Muut aineelliset hyödykkeet				
Toimintakertomus							
Tuloslaskelma							
Tase							
Rahoituslaskelma							
Konsernituloslaskelma							
Konsernin tase							
Konsernin rahoituslaskelma							
Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot							
	Hankintameno 1.1.2021	17 944 420,83	1 735 428,12	2 288,25	0,00	19 682 137,20	11 285,00
	Lisäykset	73 920,00	54 343,21	0,00	128 263,21	256 526,42	0,00
	Vähennykset	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Siirrot erien välillä	0,00	0,00	0,00	-128 263,21	-128 263,21	0,00
	Hankintameno 31.12.2021	18 018 340,83	1 789 771,33	2 288,25	0,00	19 810 400,41	11 285,00
	Kertyneet poistot 1.1.2021	-15 393 989,87	-1 289 362,12	0,00	0,00	-16 683 351,99	0,00
	Tilikauden poisto	-720 487,37	-148 637,46	0,00	0,00	-869 124,83	0,00
	Arvonalentumiset	-2 499,66	0,00	0,00	0,00	-2 499,66	0,00
	Kertyneet poistot 31.12.2021	-16 116 976,90	-1 437 999,58	0,00	0,00	-17 554 976,48	0,00
	Kirjanpitoarvo 31.12.2021	1 901 363,03	351 771,75	2 288,25	0,00	2 255 423,03	11 285,00

Pysyvien vastaavien erittely Sarastia Oy

	Aineettomat hyödykkeet	Aineelliset hyödykkeet	Keskeneräiset	Yhteensä	Sijoitukset			
	Aineettomat oikeudet	Muut pitkävaikutteiset menot	Koneet ja kalusto	Muut aineelliset hyödykkeet				
Tuloslaskelman liitetiedot								
Taseen liitetiedot								
Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista								
Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset								
Tilinpäätösmerkintä								
Tilintarkastuskertomus								
	Hankintameno 1.1.2021	2 307 020,64	9 358 188,51	1 158 865,02	2 288,25	0,00	12 826 362,42	135 285,00
	Lisäykset	73 920,00	0,00	54 343,21	0,00	128 263,21	256 526,42	0,00
	Vähennykset	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-825,00
	Siirrot erien välillä	-1 280 154,89	1 280 154,89	0,00	0,00	-128 263,21	-128 263,21	0,00
	Hankintameno 31.12.2021	1 100 785,75	10 638 343,40	1 213 208,23	2 288,25	0,00	12 954 625,63	134 460,00
	Kertyneet poistot 1.1.2021	-737 421,42	-8 614 031,74	-732 212,86	0,00	0,00	-10 083 666,02	0,00
	Tilikauden poisto	-105 297,67	-675 275,12	-143 202,66	0,00	0,00	-923 775,45	0,00
	Arvonalentumiset	0,00	-2 499,66	0,00	0,00	0,00	-2 499,66	0,00
	Kertyneet poistot 31.12.2021	-842 719,09	-9 291 806,52	-875 415,52	0,00	0,00	-11 009 941,13	0,00
	Kirjanpitoarvo 31.12.2021	258 066,66	1 346 536,88	337 792,71	2 288,25	0,00	1 944 684,50	134 460,00

Taseen vastattavien liitetiedot

	Konserni		Sarastia Oy	
	2021	2020	2021	2020
Pakolliset varaukset				
Muut pakolliset varaukset				
Oikeudenkäyntivaraus	38 000,00	0,00	38 000,00	0,00
Reklamaatiokorvaukset	277 461,87	0,00	277 461,87	0,00
Yhteensä	315 461,87	0,00	315 461,87	0,00
Lyhytaikainen vieras pääoma				
Velat saman konsernin yrityksille				
Ostovelat	0,00	0,00	3 503,29	31 832,22
Konsernitilivelat	0,00	0,00	8 766 866,34	3 779 905,78
Siirtovelat	0,00	0,00	40 379,44	0,00
Yhteensä	0,00	0,00	8 810 749,07	3 811 738,00
Velat muille				
Saadut ennakot	1 134 950,11	977 022,94	6 590,60	13 204,08
Ostovelat	4 013 363,56	3 983 936,67	3 287 566,95	3 627 738,19
Muut velat	6 799 676,34	5 695 266,34	2 319 513,34	2 142 238,64
Siirtovelat	10 717 048,44	11 275 213,24	5 460 088,04	6 713 458,94
Yhteensä	22 665 038,45	21 931 439,19	11 073 758,93	12 496 639,85
Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä	22 665 038,45	21 931 439,19	19 884 508,00	16 308 377,85
Siirtovelat				
Muu palkkajaksotus	1 733 540,29	1 998 301,66	171 530,02	292 668,25
Lomapalkkajaksotukset	5 723 335,79	5 823 750,16	4 964 687,48	4 986 454,64
Verovelat	310 785,42	214 177,32	0,00	169 005,39
Muut siirtovelat	2 949 386,94	3 238 984,10	323 870,54	1 265 330,66
Siirtovelat yhteensä	10 717 048,44	11 275 213,24	5 460 088,04	6 713 458,94
Tilintarkastuskertomus				

Toimintakertomus**Tuloslaskelma****Tase****Rahoituslaskelma****Konsernituloslaskelma****Konsernin tase****Konsernin rahoituslaskelma****Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot****Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot****Tuloslaskelman liitetiedot****Taseen liitetiedot****Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista****Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset****Tilinpäätösmerkintä****Tilintarkastuskertomus**

Sarastia-konsernin lähipiiritapahtumien selvityksessä on mukana Sarastia-konsernin yhtiöiden hallitusten jäsenet, toimitusjohtajat sekä johtoryhmät. Selvityksessä on tarkasteltu edellä kuvattuihin orgaaneihin kuuluvien henkilöiden ja heidän lähipiirinsä (avio- ja avopuolisot, omat ja puolison lapset, lapsenlapset, vanhemmat sekä isovanhemmat) kuulumista muiden organisaatioiden hallintoelimiin sekä omistuksen tai muun syyn kautta muodostuvaa määräysvaltaa.

Allaolevassa selvityksessä ei ole Sarastia-konsernin sisäisiä tapahtumia.

	Konserni		Sarastia Oy	
	2021	2020	2021	2020
Lähipiiryhtiö				
Ambientia Oy	0,00	4 800,00	0,00	4 800,00
Avaintyönantajat AVAINTA ry	58 103,96	0,00	24 143,99	0,00
Café Laurell Hämeenlinna Oy	0,00	213,68	0,00	213,68
Fleet Innovation	0,00	12 329,79	0,00	12 329,79
Hämeenlinnan kaupunki	40 326,18	0,00	40 326,18	0,00
Kanta Logistiikka Oy	3 656,59	0,00	1 200,00	0,00
Keva	33 516 917,14	18 988 252,75	8 264 483,93	7 503 788,04
Porin kaupunki	63 237,87	0,00	63 237,87	0,00
Praecom Oy	0,00	1 112,50	0,00	1 112,50
Rovaniemen kaupunki	6 718,58	8 321,29	6 718,58	8 321,29
Salon kaupunki	28 016,11	44,35	28 016,11	44,35
Tanskalainen voileipä Oy	76,76	0,00	0,00	0,00
Turun kaupunki	80 455,17	150 108,54	75 962,13	143 893,16
Vekka Capital Oy	233 889,53	231 198,25	92 786,04	91 191,48
Ostot yhteensä	34 031 397,89	19 396 381,16	8 596 874,83	7 765 694,30
Hämeenlinnan kaupunki	6 855 653,99	0,00	2 252 583,66	0,00
Kanta Logistiikka Oy	300 070,05	0,00	283 062,17	0,00
Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin kuntayhtymä	337 610,97	0,00	0,00	0,00
Porin kaupunki	3 166 381,68	0,00	3 166 381,68	0,00
Rovaniemen kaupunki	2 206 963,94	2 117 264,06	2 087 412,75	2 004 973,91
Salon kaupunki	2 493 617,83	2 766 107,94	2 336 353,00	2 588 734,94
Turun kaupunki	12 052 527,17	14 187 300,52	5 567 490,00	5 344 201,74
Myynnit yhteensä	27 412 825,63	19 070 672,52	15 693 283,26	9 937 910,59

Lähipiiriliiketoimet on toteutettu tavanomaisin kaupallisin ehdoin. Lähipiiriltä ei ole lainasaamisia eikä vastuuta lähipiirille.

	Konserni		Sarastia Oy	
	2021	2020	2021	2020
Hallitukselle maksetut palkkiot	126 384,20	139 672,03	84 016,13	84 016,13

Sarastia konsernin toimitusjohtajille (3 hlöä) on maksettu palkkoja ja palkkioita henkilösivukuluineen vuonna 2021 yhteensä 589.231,26 euroa.

Sarastia-konsernin vuokrat on yhteensä noin 3 miljoonaa euroa vuositasolla. Vuokrasta noin 48 % on hankittu lähipiiriin, omistajiin tai omistajien konserneihin kuuluvilta vuokranantajilta. Näistä vuokrasopimuksista osa on kiinteästi voimassa 31.12.2021 saakka tai sitä pidempään. Näiden pitkäaikaisten sopimusten osuus kaikista vuokrasta on noin 5 %.

Sarastia-konsernin vuokrat on yhteensä noin 3 miljoonaa euroa vuositasolla. Vuokrista noin 48 % on hankittu lähipiiriin, omistajiin tai omistajien konserneihin kuuluvilta vuokranantajilta. Näistä vuokrasopimuksista osa on kiinteästi voimassa 31.12.2021 saakka tai sitä pidempään. Näiden pitkäaikaisten sopimusten osuus kaikista vuokrista on noin 5 %.

Toimintakertomus

Tuloslaskelma

Tase

Rahoituslaskelma

Konsernituloslaskelma

Konsernin tase

Konsernin rahoituslaskelma

Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Tuloslaskelman liitetiedot

Taseen liitetiedot

Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista

Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset

Tilinpäätösmerkintä

Tilintarkastuskertomus

	Konserni		Sarastia Oy	
	2021	2020	2021	2020
Leasingvastuut				
Leasingsopimuksista maksettavat määrät				
Seuraavalla tilikaudella maksettavat	7 679,21	33 255,68	7 679,21	33 255,68
Myöhemmin maksettavat	0,00	13 205,53	0,00	13 205,53
Yhteensä	7 679,21	46 461,21	7 679,21	46 461,21
Vuokravastuut				
Seuraavalla tilikaudella maksettavat	435 142,40	508 554,24	407 573,45	471 328,54
Myöhemmin maksettavat	324 092,24	512 628,86	301 159,87	484 235,31
Yhteensä	759 234,64	1 021 183,10	708 733,32	955 563,85
Eläkevastuut				
Ei siirtyviä eläkevastuita. Eläkevastuu on järjestetty Kuntien Eläkevakuutuksen kautta.				
Vakuudet				
Panttivelka nro 1	727 580,00	737 580,00	727 580,00	737 580,00
Panttivelka nro 2	556 420,00	556 420,00	556 420,00	556 420,00
Yrityskiinnitykset yhteensä	1 284 000,00	1 294 000,00	1 284 000,00	1 294 000,00

Hämeenlinnan Seudun Osuuspankin limiitin vakuutena

LUETTELO KÄYTETYISTÄ KIRJANPITOKIRJOISTA

Toimintakertomus

Tuloslaskelma

Tase

Rahoituslaskelma

Konsernituloslaskelma

Konsernin tase

Konsernin rahoituslaskelma

Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Tuloslaskelman liitetiedot

Taseen liitetiedot

Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista

Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset

Tilinpäätösmerkintä

Tilintarkastuskertomus

Varsinaiset kirjanpitokirjat

Päiväkirja

Pääkirja

Tasekirja

Apukirjat

Myyntireskontra

Ostoreskontra

Käyttöomaisuus

Tositelajit

Tiliotetositteet

Muistiotositteet

Palkkatositteet

Ostolaskut

Toimittajat, maksu

Myyntilaskut

Asiakkaat, maksu

Käyttöomaisuustositteet

säilytystapa

digitaalisesti

digitaalisesti

sidottuna kirjana

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

TILINPÄÄTÖKSEN JA TOIMINTAKERTOMUKSEN ALLEKIRJOITUKSET

Toimintakertomus

Tuloslaskelma

Tase

Rahoituslaskelma

Konsernituloslaskelma

Konsernin tase

Konsernin rahoituslaskelma

Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Tuloslaskelman liitetiedot

Taseen liitetiedot

Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista

Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset

Tilinpäätösmerkintä

Tilintarkastuskertomus

Helsingissä, 23. päivänä maaliskuuta 2022

Kai-Petteri Purhonen
hallituksen puheenjohtaja

Jussi Oksa
hallituksen varapuheenjohtaja

Elina Aalto-Waltimo
hallituksen jäsen

Anna-Kristiina Korhonen
hallituksen jäsen

Kaisa Laitinen
hallituksen jäsen

Jouni Lampinen
hallituksen jäsen

Valtteri Mikkola
hallituksen jäsen

Mika Kantola
toimitusjohtaja

TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Helsingissä, 30. päivänä maaliskuuta 2022

BDO Oy,
tilintarkastusyhteisö

Eeva Koivula
KHT, JHT

TILINTARKASTUSKERTOMUS

Sarastia Oy:n yhtiökokoukselle

Tilinpäätöksen tilintarkastus

Lausunto

Olemme tilintarkastaneet Sarastia Oy:n (y-tunnus 2360731-5) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.–31.12.2021.

Tilinpäätös sisältää sekä konsernin että emoyhtiön taseen, tuloslaskelman, rahoituslaskelman ja

liitetiedot.

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan konsernin sekä emoyhtiön toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset.

Lausunnon perustelut

Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa. Olemme riippumattomia emoyhtiöstä ja konserniyrityksistä niiden Suomessa noudatettavien eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyttäneet muut näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuutemme. Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen ja toimitusjohtajan velvollisuudet

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka ne katsovat tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä.

Hallitus ja toimitusjohtaja ovat tilinpäätöstä laatiessaan velvollisia arvioimaan emoyhtiön ja konsernin kykyä jatkaa toimintaansa ja soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos emoyhtiö tai konserni aiotaan purkaa tai toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin.

Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa

Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka sisältää lausuntomme. Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys aina havaitaan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella.

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja säilytämme ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:

- tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheellisuuden riskit, suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäyttöksen voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista.

- muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta emme siinä tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan lausunnon emoyhtiön tai konsernin sisäisen valvonnan tehokkuudesta.

- arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien kirjanpidollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta.

- teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ja toimitusjohtajan ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perustuen oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin perusteella johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä emoyhtiön tai konsernin kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomuksessamme lukijan huomiota epävarmuutta koskeviin tilinpäätöksessä

Toimintakertomus

Tuloslaskelma

Tase

Rahoituslaskelma

Konsernituloslaskelma

Konsernin tase

Konsernin rahoituslaskelma

Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Tuloslaskelman liitetiedot

Taseen liitetiedot

Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista

Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset

Tilinpäätösmerkintä

Tilintarkastuskertomus

esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa lausuntomme. Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen antamispäivään mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei emoyhtiö tai konserni pysty jatkamaan toimintaansa.

- arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, rakennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja tapahtumia siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan.

- hankimme tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä konserniin kuuluvia yhteisöjä tai liiketoimintoja koskevasta taloudellisesta informaatiosta pystyäksemme antamaan lausunnon konsernitilinpäätöksestä. Vastaamme konsernin tilintarkastuksen ohjauksesta, valvonnasta ja suorittamisesta. Vastaamme tilintarkastuslausunnosta yksin.

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnittelusta laajuudesta ja ajoituksesta sekä merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan merkittävät puutteellisuudet, jotka tunnistamme tilintarkastuksen aikana.

Muut raportointivelvoitteet

Muu informaatio

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat muusta informaatiosta. Muu informaatio käsittää toimintakertomukseen sisältyvän informaation. Tilinpäätöstä koskeva lausuntomme ei kata muuta informaatiota.

Velvollisuutenamme on lukea toimintakertomukseen sisältyvä informaatio tilinpäätöksen tilintarkastuksen yhteydessä ja tätä tehdessämme arvioida, onko toimintakertomukseen sisältyvä informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastusta suoritettaessa hankkimamme tietämyksen kanssa tai vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti virheellistä. Velvollisuutenamme on lisäksi arvioida, onko toimintakertomus laadittu sen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että toimintakertomus on laadittu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Jos teemme suorittamamme työn perusteella johtopäätöksen, että toimintakertomukseen sisältyvässä informaatiossa on olennainen virheellisyys, meidän on raportoitava tästä seikasta. Meillä ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa.

Muut lausunnot

Puollamme tilinpäätöksen vahvistamista. Hallituksen esitys tuloksen käsittelystä on osakeyhtiölain mukainen. Puollamme vastuuvapauden myöntämistä hallituksen jäsenille sekä toimitusjohtajalle tarkastamaltamme tilikaudelta.

Helsingissä 30. maaliskuuta 2022

BDO Oy, tilintarkastusyhteisö

Eeva Koivula

KHT, JHT

